câmara c-Municipal de cario",
Estado de São Paulo

OFICIO CIRCULAR N° 55/2018 Em 19 de junho de 2018.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 90 a 96/2018 e Projeto de
Resolução 03/2018.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria
abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 90/2018 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A DESDOBRAR DOTAÇÃO E ABRIR CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL JUNTO À LEI N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2018, NA LEI N° 6.383/17 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E
NA LEI N° 6.430/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA 0042 -
ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE SAÚDE E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS (autoria do Executivo);

2. PROJETO DE LEI N° 91/2018 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.488/2017 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2018, NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.083 - INFRAESTRUTURA E
INVESTIMENTO NA REDE DE SERVIÇO DA SAÚDE, NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 92/2018 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.488/2017 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2018, NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, A ATIVIDADE N° 2.177 - ATENÇÃO A SAÚDE
BUCAL, NA SECRETARIA DE SAÚDE E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria
do Executivo);

Câmara 7Kunicipal de CUirigüi
Estado de São Paulo

4. PROJETO DE LEI N° 93/2018 - AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -
FMDCA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Executivo);

5. PROJETO DE LEI N° 94/2018 - INSTITUI E INCLUI
NAS ATIVIDADES DAS CRECHES, ESCOLAS MUNICIPAIS DE TEMPO
INTEGRAL E NO TRABALHO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI AÇÕES DE FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA
À SAÚDE BUCAL NA PRIMEIRA INFÂNCIA, DE CONSCIENTIZAÇÃO E
PREVENÇÃO POR DIAGNÓSTICO PRECOCE DE DOENÇAS DA BOCA (autoria
do Executivo);

6. PROJETO DE LEI N° 95/2018 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A CONTRATAR COM A DESENVOLVE SP - AGÊNCIA
DE FOMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO, OPERAÇÕES DE CRÉDITO COM
OUTORGA DE GARANTIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do
Executivo);

7. PROJETO DE LEI N° 96/2018 - DISPÕE SOBRE A
FORMA DE CÁLCULO DO IMPOSTO DE TRANSMISSÃO INTER VIVOS - ITBI, A
QUALQUER TITULO, POR ATO ONEROSO DE BENS IMÓVEIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

8. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 03/2018 - DÁ NOVA
REDAÇÃO AO ARTIGO 141 DA RESOLUÇÃO N° 216, DE DEZEMBRO DE 2016
(autoria do Vereador Valdemir Frederico).

Atenciosamente

-

VÉLDEMIR FREDERICO
PRESIDENTE